
CO WARTO ZOBACZYĆ NA 
LITWIE 

 
POPATRZMY RAZEM  



Wilno 

 

Przygodę z Litwą musisz zacząć w Wilnie, dawnej siedzibie Wielkiego Księstwa Litewskiego i mieście bliskim 

polskiemu sercu. To także punkt przecięcia się wpływów Wschodu i Zachodu - prawdziwe skrzyżowanie kultur!  



 
 

Cmentarz Na Rossie w Wilnie 

 
 

 

W otoczeniu biało-czerwonych kwiatów i płonących zniczy znajduje się mauzoleum matki Piłsudskiego,  

u której stóp pochowano jego serce. Wydaje się, że nad ich spokojem czuwa 242 żołnierzy,  

których jasne mogiły jak warta honorowa widnieją po bokach. 





Ostra Brama z obrazem Matki Boskiej Miłosierdzia 



Obraz Matki Boskiej Miłosierdzia 



Najpiękniejszą z cerkwi jest Cerkiew Świętego Ducha, będąca główną 

świątynią prawosławną na Litwie. Stanowi ona również miejsce pochówku 

trzech prawosławnych świętych – Antoniusza, Eustachego i Jana. 



Cerkiew Świętego Ducha w Wilnie 

 



Kościół św. Anny oraz kościół Franciszka i Bernardyna 
 
 

Kościół św. Anny jest naprawdę wyjątkowy. Wybudowany z cegły o różnych kształtach w stylu 

zwanym  - gotykiem płomienistym. Krąży historia, według której Napoleon Bonaparte będący w 

Wilnie podczas kampanii na Moskwę, tak zachwycił się kościołem, że chciał go przenieść do Paryża.  

Kościół św. Franciszka i św. Bernardyna to jedna z największych budowli gotyckich na Litwie.  



 

Troki 
Średniowieczny zamek w Trokach 

Zamek został wzniesiony na przełomie XIV – XV wieku  
przez wielkiego księcia litewskiego Kiejstuta i jego syna Witolda. 

 

 
 



Muzeum Bursztynu w Połądze  
W Polsce Muzeum Bursztynu możemy obejrzeć w Gdańsku, na Litwie taka 

placówka działa w pałacu Tyszkiewiczów w Połądze. 
 



 
 

Góra Krzyży w Szawlach  
Nieco ponad dziesięć kilometrów za miastem Szawle znajduje się niewielkie 

wzgórze pokryte dziesiątkami tysięcy krzyży. Znajdują się tu krzyże pozostawione 
przez katolików z różnych państw i kontynentów. 

 
 



 
Park dinozaurów Radailiai 

Niektóre z eksponatów wyposażone są w czujniki ruchu, wydają dźwięki i poruszają się, 
gdy przechodzisz obok. Na dinozaurach można jeździć i robić ciekawe zdjęcia. Ale oprócz 

dinozaurów, park oferuje mnóstwo rozrywki w tym możliwość obejrzenia filmu 5D. 
 



Delfinarium w Kłajpedzie - pokazy delfinów 



Park wodny w Druskiennikach 
 



 

Pomnik Egle i węża w Połądze - bohaterów litewskiej legendy 
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